[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2025

       г. Норильск

              № 25
О внесении изменения в постановление Администрации города Норильска от 28.02.2014 № 91

В целях урегулирования отдельных вопросов, связанных с услугой по предоставлению детям дополнительного образования на платной основе в муниципальных учреждениях дополнительного образования, подведомственных Управлению по делам культуры и искусства Администрации города Норильска, оказываемой в пределах утвержденного муниципального задания,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления льгот по предоставлению детям услуг дополнительного образования на платной основе в муниципальных учреждениях дополнительного образования, подведомственных Управлению по делам культуры и искусства Администрации города Норильска, оказываемых в пределах утвержденного муниципального задания, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 28.02.2014 № 91 (далее - Порядок), следующее изменение:

1.1. Абзац второй пункта 1.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«- детям, из малообеспеченных семей (семьи со среднедушевым доходом ниже величины прожиточного минимума, установленной Постановлением Правительства Красноярского края на душу населения для первой группы территорий), при предоставлении справки из муниципального общеобразовательного учреждения муниципального образования город Норильск о получении льготы по оплате за питание либо справки из территориального отдела краевого отделения краевого государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения» о получении мер социальной поддержки семьям с детьми, среднедушевой доход которых не превышает величину прожиточного минимума на душу населения.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Заполярная правда».
Глава города Норильска

 Д.В. Карасев